
 1 

 
Zápis č. 11/2019 ze zasedání kolegia rektora UTB ve Zlíně 

 

 

Datum:  11. června 2019 

 
Přítomni:  prof. V. Sedlařík, dr. J. Kalenda, dr. L. Beníček, doc. A. Knápková, 

 RNDr. A. Černý, Ing. A. Kadlčíková, doc. M. Sysel, Ing. J. Jašková,  

 doc. R. Čermák, doc. I. Armutidisová, doc. M. Adámek, dr. L. Marek,  

 Ing. M. Procházka, Bc. L. Koutný. 

  

Omluveni: prof. P. Sáha, doc. Z. Komínková Oplatková, Ing. R. Bartošová,   

 Ing. A. Macháčková, doc. D. Tuček, doc. Z. Tučková, PhDr. O. Fabián, 

 prof. V. Vašek. 

 

Hosté: Ing. I. Bartoníková, dr. M. Tomaštík, dr. P. Pálka. 

 

 

 

 

ČÁST I: ÚKOLY 

 

Úkoly z oblasti strategické: 

 

01.07/2019: Připravit návrh akreditační žádosti studijního programu zaměřeného  

na strojírenství. 

T: prosinec 2019 

O: děkani FT, FAI a FaME 

 

 

Úkoly z oblasti ekonomické a provozní: 

 

03.11/2017: Realizovat na UTB zavedení profesionálního elektronického systému spisové 

služby (ESSS), který bude, mimo jiného, obsahovat kryptografické protokoly požadované 

obecným nařízením GDPR. V souvislosti s tím a v rámci přípravy instituce na obecné nařízení  

e-PRIVACY realizovat na UTB elektronický dokumentový systém. Kvestor na zasedání dne 

11. 6. 2019 poskytl aktuální informace o průběhu zavádění nového ESSS.  

T: září 2019 

O: kvestor 

 

02.10/2019: Zaslat návrhy projektů pro financování z prostředků institucionální podpory  

na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace, a to v souladu s kapitolou 4.2 

Pravidel rozpočtu UTB pro rok 2019.  

T: 30. června 2019 

O: děkani fakult, ředitelé VaVpI center 

 

 

 



 2 

Úkoly z oblasti legislativní a právní: 

 

03.02/2019: Řešit požadavky NAÚ ve vztahu k dobudování institucionálního prostředí UTB 

na úrovni 1) prorektora pro kvalitu, 2) předsedy AS UTB, 3) děkanů fakult. 

T: srpen 2019 

O: prorektor pro kvalitu, předseda AS UTB, děkani fakult 

 

03.09/2019: Zpracovat směrnici rektora jako reakci na novelu zákona o vysokých školách, 

která vejde v účinnost 1. 7. 2019 a která v §70a upravuje pracovní dobu akademických 

pracovníků.  

T: 30. června 2019 

O: rektor (Právní oddělení), vedoucí Personálního odboru 

 

01.11/2019: Ministerstvo spravedlnosti upozornilo na povinnost podání průběžného oznámení 

veřejnými funkcionáři (Registr oznámení) do 30. 6. 2019. 

T: 30. června 2019 

O: veřejní funkcionáři UTB 

 

02.11/2019: Průběžně zajistit penetrační testování tzv. předřazených domén webových 

prezentací UTB  (domén 4. řádu) a deaktivovat ty, které již nejsou aktivní. Seznamy domén 

dle jednotlivých součástí dodá CVT.  

O: děkani fakult, ředitelé součástí 

T: ihned, dále průběžně 

 

03.11/2019: Zaslat připomínky k novelizaci vnitřního předpisu „Stipendijní řád UTB  

ve Zlíně“ na email prorektor-kvalita@utb.cz. 

T: 24. června 2019 

O: děkani fakult 

 

 

Úkoly z oblasti personální: 

 

01.04/2019: V souladu s Plánem realizace Strategického záměru na UTB ve Zlíně pro rok 

2019 připravit personální strukturu v IS SAP v modulu HR-PD na institut „sdíleného místa“ 

dle připravované novely zákoníku práce (předpokládaná účinnost od 1. 7. 2019). 

T: červen 2019 

O: kvestor (CVT), děkani fakult, personální odbor 

 

 

Úkoly z oblasti pedagogické: 

 

07.07/2019: Navrhnout strategii pro přijímání studentů do prvních ročníků studia pro druhé 

kola přijímacích řízení na UTB (na základě počtu přijatých studentů v prvním kole). 

T: červenec 2019 

O: prorektor pro pedagogickou činnost, kvestor 

 

01.08/2019: Navrhnout strategii a infrastrukturu pro rozvoj celoživotního vzdělávání na UTB. 

T: ihned 

O: dr. Beníček, doc. Knápková 

 

05.10/2019: Prověřit možnosti efektivního čerpání prostředků ze stipendijních fondů. 

T: ihned 

O: prorektor pro pedagogickou činnost  

 

mailto:prorektor-kvalita@utb.cz


 3 

04.11/2019: Zaslat nominace na udělení Ceny rektora za nejlepší diplomovou práci na email 

rektor@utb.cz. Nominované diplomové práce musí kromě podmínek stanovených 

v RR/12/2018 „Cena rektora absolventovi UTB ve Zlíně“ splňovat tyto požadavky: 

1) vypracování v anglickém jazyce (výjimečně v českém jazyce, pokud se jedná o téma 

významné pro ČR), 

2) téma je navázáno na vznik publikace či řešení externího grantu, 

3) práce byla hodnocena známkou A (a to jak od vedoucího, oponenta i při obhajobě). 

Rektor upozornil, že každá navržená diplomová práce bude povinně přihlášena do soutěže  

o Cenu Siemens. 

T: ihned 

O: děkani fakult 

 

05.11/2019: Zpracovat návrh standardů pro kombinované studium a pro kvalifikační práce 

studentů kombinovaného studia. 

T: září 2019 

O: prorektor pro pedagogickou činnost 

 

 

Úkoly z oblasti internacionalizace: 

 

06.10/2019: Pro sestavení mezinárodní hodnotící komise zaslat na email rektor@utb.cz 

návrhy zahraničních expertů. 

T: 24. června 2019 

O: děkani fakult, ředitelé VaVpI center 

 

 

Úkoly z oblasti tvůrčích činností: 

 

07.10/2019: Definovat vědecká témata, které může UTB nabídnout v rámci vznikajícího 

Biomedicínského klastru Zlínského kraje, a zaslat je rektorovi na email rektor@utb.cz. 

Návrhy v termínu dodali děkani FT, FAI a FHS. 

T: ihned 

O: děkani FaME, FMK a FLKŘ 

 

 

Ostatní úkoly: 

 

09.10/2019: Podpořit na fakultách vyplnění dotazníkového šetření v rámci cíle „Podpora třetí 

role univerzity“ Institucionálního plánu UTB, které bude počátkem června zasláno  

dr. Juříkovou (FMK) vybraným zaměstnancům UTB. 

T: ihned 

O: děkani fakult  

 

06.11/2019: Za účelem vytvoření propagačních materiálů pro vzdělávací veletrhy zaslat  

na email maly@utb.cz tyto informace: informace o fakultě; termíny pro podání přihlášek  

a termíny přijímacího řízení; přehled studijní nabídky; podmínky k přijetí; vyjádření 

absolventů, studentů, zajímavé závěrečné práce; zajímavá čísla o fakultě. 

T: 30. června 2019 

O: děkani fakult, ředitel CPS 

 

 

Důležité termíny: 

 

 11. 6. 2019  zasedání Rady pro vnitřní hodnocení UTB 

 17. 6. 2019  setkání vedení UTB se zaměstnanci, 1. termín 

mailto:rektor@utb.cz
mailto:rektor@utb.cz
mailto:maly@utb.cz


 4 

 18. 6. 2019  zasedání AS UTB 

 24. 6. 2019  setkání vedení UTB se zaměstnanci, 2. termín 

 8. – 12. 7. 2019  Junior univerzita (FHS) 

 26. 7. – 4. 8. 2019  45. Letní filmová škola v Uherském Hradišti 

 18. 9. 2019  konference Baťův odkaz Evropě 

 24. – 26. 9. 2019 vzdělávací veletrh Gaudeamus, Brno. 

 10. 10. 2019 oslavy 10. výročí zřízení FLKŘ 

 22. – 25. 10. 2019 vzdělávací veletrh v Bratislavě. 

 30. 10. 2019 Veletrh pracovních příležitostí UTB 

 5. – 6. 11. 2019 vzdělávací veletrh v Nitře. 

 27. 11. 2019 koncert UTB 

 4. – 5. 12. 2019 vzdělávací veletrh v Košicích. 

 18. 2. 2020  zasedání Vědecké rady UTB 

 

 

Termín příštího zasedání kolegia rektora: úterý 25. června 2019 v 9.00 hodin v zasedací 

místnosti 514/U13.  

 

 

Ve Zlíně dne 14. června 2019 

 

Zapsal:  Ing. Petr Ticháček  

Verifikoval: prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., v. r. 


